
Melde-/Gebührenordnung (MGO) des

Golf-Verband Niedersachsen-Bremen e. V.
die Änderungen treten ab der Wettspielsaison 2024 in Kraft.

      Berechtigung zur Teilnahme am Turnier erst nach Zahlungseingang.

2. Das Hinterlegen der Einzugsermächtigung ist ausschließlich über das Meldeportal auf der GVNB Website möglich.

3. Bei Abmeldung nach Meldeschluss ist die volle Meldegebühr fällig. Dies gilt für alle Turniere.

4. Erstattung der Meldegebühren nur bei Vorlage eines ärztlichen Attest (innerhalb von 5 Tagen oder nach Rücksprache). Dies gilt nur bei Einzeltunieren.

5. Einzelheiten zum Turnier finden sich in der Ausschreibung, den aktuellen Turnierbedingungen und im Ligastatut.

Einzelturniere: Meldegebühr Anmeldung bis kostenlose Abmeldung bis

Jugend: Ranglisten/ LM AK 14 35,00 €

LM AK 16/18 (WAGR) 55,00 €

bis 18 Jahre (Geburtsjahr gilt) RL AK offen 35,00 €

55,00 €

Damen und Herren: Rangliste 60,00 €

LM AK offen (WAGR) 80,00 €

ab 18 Jahre (Geburtsjahr gilt) LM Damen und Herren Meisterschaften AK 30/50/65 60,00 €

Lehrer  Open 35,00 €

Mannschaftsturniere: Meldegebühr

Jugend: MM AK 14/16/18 100,00 €

bis 30.09. für die kommende 

Turniersaison
bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

Junior League 60,00 €

bis 30.09. für die kommende 

Turniersaison. Alle bestehenden 

Mannschaften sind automatisch 

gemeldet.

bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

Junioren Liga 60,00 €

bis 30.09. für die kommende 

Turniersaison.
bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

Jugend trainiert für Olympia 0,00 €

Damen und Herren: DLNB/HLNB Ligaspiele AK 30/50/65/70 60,00 €

bis 30.09. für die kommende 

Turniersaison. Alle bestehenden 

Mannschaften sind automatisch 

gemeldet.

bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

DGL Damen /Herren (LGV/Gruppenliga) 300,00 €

 bis 30.09.  für die kommende 

Turniersaison
bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

MM AK 50 Damen 325,00 €

Gruppe 1 und 2 sind automatisch 

gemeldet. Ab Gruppe 3 muss sich  

bis 30.09.  für die kommende 

Turniersaison

bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

MM AK 50 Herren 325,00 €

Gruppe 1 bis 3 sind automatisch 

gemeldet. Ab Gruppe 4  muss sich  

bis 30.09. für die kommende 

Turniersaison angemeldet werden.

bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

MM Damen und Herren Gr. 1 - 4 375,00 €

Gruppen sind automatisch 

gemeldet.
bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

MM Damen und Herren Gr. 5 - 7 325,00 €

Gruppen sind automatisch 

gemeldet.
bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

MM Damen und Herren Gr. 8 275,00 €

Neuanmeldung bis 30.09. bis zum 31.10.  um 23:59:59 Uhr

Verbandswettspiele 300,00 €

sonstige Gebühren:

Bearbeitungsgebühren für Einsprüche 250,- €

(siehe Ligastatut Ziffer 13)

Verbandskosten pro Mitglied 7,50,- €

Stand: 09.01.2024

Damen und Herren Meisterschaft AK 

offen 

 1. Meldegebühren werden ausschließlich über SEPA- Basislastschriftverfahren eingezogen. Bei Manschaftswettbewerben besteht die 


